[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               17.08.2023   № 552
                            г. Похвистнево

 О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие детских и молодежных организаций
в муниципальном районе Похвистневский
на 2021-2025 гг.»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 19.03.2019 № 193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области», решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский от 07.07.2023 №141 «О внесении изменений в Решение Собрания представителей муниципального района Похвистневский «О бюджете муниципального района Похвистневский Самарской области на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов», Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        Внести в муниципальную программу «Развитие детских и молодежных организаций в муниципальном районе Похвистневский на 2021-2025 гг.», утвержденную Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 29.10.2020 №807 (с изменениями от 30.12.2020 №1024, от 24.02.2021 №158, 30.12.2021 № 1111, 10.08.2022 №595, 30.12.2022 №1069) следующие изменения:

- в Паспорте муниципальной программы «Развитие детских и молодежных организаций в муниципальном районе Похвистневский на 2021-2025гг.» раздел «ПОДПРОГРАММЫ С УКАЗАНИЕМ ЦЕЛЕЙ И СРОКОВ РЕАЛИЗАЦИИ» часть 1 «Развитие детских и молодежных организаций» изложить в новой редакции:
	ПОДПРОГРАММЫ С УКАЗАНИЕМ ЦЕЛЕЙ И СРОКОВ РЕАЛИЗАЦИИ
	Цель подпрограммы: Создание и развитие детских и молодежных объединений и организаций
Объем финансирования подпрограммы  составит 7648,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году  – 1294,9 тыс. рублей,

в 2022 году – 1485,2 тыс. рублей;
в 2023 году – 1727тыс. рублей;
в 2024 году – 1571,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 1570,3 тыс. рублей.

	ПОДПРОГРАММЫ С
УКАЗАНИЕМЦЕЛЕЙ И

СРОКОВ РЕАЛИЗАЦИИ
	Подпрограмма 2 «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период каникул и свободное от учебы время»
Цель подпрограммы: организация занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период каникул и свободное от учебы время.
Объем финансирования подпрограммы  составит 2211,3 тыс. рублей, в том числе по годам :

в 2021 году – 276,2 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 63,7 тыс. рублей,

- за счет средств  областного бюджета – 212,5 тыс. рублей;

в 2022 году – 479,2 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 101,9 тыс. рублей,

- за счет средств  областного бюджета – 377,3 тыс. рублей;
в 2023 году – 485,3 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 105,3 тыс. рублей,

- за счет средств областного бюджета – 380 тыс.  рублей,

в 2024 году – 485,3 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 105,3 тыс. рублей,

- за счет средств областного бюджета – 380 тыс.  рублей,

в 2025 году – 485,3 тыс. рублей, в том числе:
- за счет средств местного бюджета – 105,3 тыс. рублей,

- за счет средств  областного бюджета – 380 тыс. рублей

- в Паспорте муниципальной программы «Развитие детских и молодежных организаций в муниципальном районе Похвистневский на 2021-2025гг.» раздел «ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ» изложить в новой редакции:
	ОБЪЕМ БЮДЖЕТНЫХ
АССИГНОВАНИЦЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ

	Объем финансирования муниципальной программы составит 9860 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 1571,1 тыс. рублей, в том числе: -за счет местного бюджета – 1358,6 тыс. рублей;

-за счет областного бюджета – 212,5 тыс. рублей;
в 2022 году – 1964,4 тыс. рублей, в том числе: -за счет местного бюджета – 1587,1 тыс. рублей;

-за счет областного бюджета – 377,3 тыс. рублей;
в 2023 году –2212,3 тыс. рублей, в том числе: -за счет местного бюджета – 1832,3 тыс. рублей;

-за счет областного бюджета – 380 тыс. рублей;
в 2024 году –2056,6 тыс. рублей, в том числе: -за счет местного бюджета – 1676,6 тыс. рублей;

-за счет областного бюджета–380 тыс. рублей;
в 2025 году –2055,6 тыс. рублей, в том числе: -за счет местного бюджета – 1675,6 тыс. рублей;

-за счет областного бюджета – 380 тыс. рублей.

Раздел «4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие детских и молодежных организаций в муниципальном районе Похвистневский на 2021-2025гг.» изложить в новой редакции:
Объем финансирования муниципальной программы составит 9860 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 1571,1 тыс. рублей, в том числе:

-за счет местного бюджета – 1358,6 тыс. рублей;

-за счет областного бюджета – 212,5 тыс. рублей;
в 2022 году –1964,4 тыс. рублей, в том числе:

-за счет местного бюджета – 1587,1 тыс. рублей;

-за счет областного бюджета – 377,3 тыс. рублей;
в 2023 году –2212,3 тыс. рублей, в том числе:

-за счет местного бюджета – 1832,3 тыс. рублей;

-за счет областного бюджета – 380 тыс. рублей;
в 2024 году –2056,6 тыс. рублей, в том числе:

-за счет местного бюджета – 1676,6 тыс. рублей;

-за счет областного бюджета–380 тыс. рублей;
в 2025 году –2055,6 тыс. рублей, в том числе:

-за счет местного бюджета – 1675,6 тыс. рублей;

                                                       -за счет областного бюджета – 380 тыс.                рублей.
- в паспорте подпрограммы «Развитие детских и молодежных организаций» «ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПОДПРОГРАММЫ» изложить в новой редакции:
	ОБЪЕМ

БЮДЖЕТНЫХ

АСИГНОВАНИЙ

ПОДПРОГРАММЫ

	 Объем финансирования подпрограммы                                                                             составит 7648,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2021 году – 1294,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 1485,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 1727 тыс. рублей;

в 2024 году – 1571,3 тыс. рублей;

в 2025 году – 1570,3 тыс. рублей.

-  Раздел «4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы «Развитие детских и молодежных организаций в муниципальном районе Похвистневский на 2021-2025гг.» изложить в новой редакции:

	Объем финансирования подпрограммы 1              составит 7648,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2021 году – 1294,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 1485,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 1727 тыс. рублей;

в 2024 году – 1571,3 тыс. рублей;

в 2025 году – 1570,3 тыс. рублей.

- в Паспорте подпрограммы «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период каникул и свободное от учебы время» «ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПОДПРОГРАММЫ» изложить в новой редакции:
	ОБЪЕМ
БЮДЖЕТНЫХ

АССИГНОВАНИЙ

ПОДПРОГРАММЫ
	Объем финансирования подпрограммы  составит 2211,3 тыс. рублей, в том числе по годам :

в 2021 году – 276,2 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 63,7 тыс. рублей,

- за счет средств  областного бюджета  – 212,5 тыс. рублей;

в 2022 году – 479,2 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 101,9 тыс. рублей,

- за счет средств  областного бюджета  – 377,3 тыс. рублей;
в 2023 году – 485,3 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 105,3 тыс. рублей,

- за счет средств областного бюджета – 380 тыс.  рублей,

в 2024 году – 485,3 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 105,3 тыс. рублей,

- за счет средств областного бюджета – 380 тыс.  рублей,

в 2025 году – 485,3 тыс. рублей, в том числе:
- за счет средств местного бюджета – 105,3 тыс. рублей,

- за счет средств  областного бюджета – 380 тыс. рублей

- Раздел «4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период каникул и свободное от учебы время.» изложить в новой редакции:

	Объем финансирования подпрограммы  составит 2211,3 тыс. рублей, в том числе по годам :

в 2021 году – 276,2 тыс. рублей;
в 2022 году – 479,2 тыс. рублей;
в 2023 году – 485,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 485,3 тыс. рублей;,

в 2025 году – 485,3 тыс. рублей.

 - приложение 3 к муниципальной программе «Развитие детских и молодежных организаций в муниципальном районе Похвистневский на 2021-2025 гг.» «ОБЪЕМ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ДЕТСКИХ И МОЛОДЕЖНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ПОХВИСТНЕВСКИЙ НА 2021-2025 гг.» изложить в новой редакции.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по социальным вопросам С.В. Черкасова.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.
        Глава района                                                                          Ю.Ф.Рябов
                                                                                                                                                                      Приложение 1

                       к муниципальной программе

                                                                                                                                                                       «Развитие детских и молодежных организаций в муниципальном районе

Похвистневский на 2021-2025 гг.»

ПЕРЕЧЕНЬ

СТАТЕГИЧЕСКИХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ),

 ХАРАКТЕРИЗУЮЩИХ ЕЖЕГОДНЫЙ ХОД И ИТОГИ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ ДЕТСКИХ И МОЛОДЕЖНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

ПОХВИСТНЕВСКИЙ НА 2021-2025 гг.»

	№

п/п
	Наименование цели, задачи

и показателя (индикатора)
	Ед. измерения
	Отчет  2020
	Отчет  2021
	Отчет

2022
	Прогнозируемые значения показателя

(индикатора)

	2023
	2024
	2025

	1

	Цель №1 «Развитие детских и молодежных организаций»

	Задача: Развитие институтов гражданского общества и механизмов участия ДиМО в реализации государственной молодежной политики

	1.1
	количество ДиМО, получивших поддержку
	шт.
	15
	15
	15
	15
	15
	15

	1.2
	количество зарегистрированных ДиМО на территории муниципального района Похвистневский
	шт.
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	1.3
	удельный вес участников мероприятий, проведенных ДиМО в рамках программы от общего числа молодежи района
	%
	36
	37
	38
	39
	40
	40

	1.4
	количество граждан муниципального района Похвистневский, получивших услуги ДиМО с привлечением волонтеров
	чел.
	1800
	1800
	1800
	1800
	1800
	1800

	1.5
	количество инвалидов всех возрастов, получивших поддержку от ДиМО
	чел.
	12
	12
	12
	14
	15
	16

	1.6
	количество детей и подростков, вовлеченных ДиМО в занятия научно-техническим и художественным творчеством, массовым спортом, деятельность в сфере краеведения и экологии
	чел.
	40
	    40
	45
	45
	45
	45

	1.7
	количество человек, получивших услуги ДиМО в области профилактики и охраны здоровья граждан, пропаганды здорового образа жизни
	чел.
	85
	85
	90
	90
	95
	95

	1.8
	количество сообщений в средствах массовой информации о деятельности ДиМО
	шт.
	7
	7
	7
	8
	8
	8

	1.9
	численность работников и добровольцев ДиМО, прошедших обучение в рамках программы
	чел.
	60
	60
	60
	60
	60
	60

	1.10
	количество районных мероприятий (конференций, семинаров, круглых столов), направленных на повышение квалификации, обмен опытом, распространение лучших практик и консолидацию деятельности ДиМО, проведенных в рамках программы
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1.11
	количество сельских поселений Похвистневского района, в которых ДиМО получают ресурсную поддержку
	шт.
	12
	12
	13
	13
	14
	15

	2

	Цель №2

«Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период каникул и свободное от учебы время

	Задача: Организация временных рабочих мест для подростков и молодежи, организация трудовых отрядов, участвующих в решении социально-значимых дел.

	2.1
	Количество трудоустроенных несовершеннолетних граждан на временные дополнительно создаваемые рабочие места, количество молодежи, трудоустроенной всего
	чел.
	65
	  64
	90
	88
	82
	82

	2.2
	Удельный вес трудоустроенных несовершеннолетних граждан от общего числа молодежи района в возрасте от 14 до 18 лет
	%
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3

	2.3
	Количество трудоустроенных несовершеннолетних граждан из социально незащищенных категорий: дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, подростки, состоящие на учете в комиссии по делам несовершеннолетних, дети из неполных, многодетных и неблагополучных семей
	чел.
	65
	64
	90
	88
	82
	82

	2.4
	Доля трудоустроенных несовершеннолетних граждан к общему числу стоящих на очереди несовершеннолетних, подавших анкеты-заявления
	%
	80,2
	80,2
	80,2
	75
	75
	75

                                                                                                                                                                       Приложение 3
                       к муниципальной программе                                                                                                                                                                        «Развитие детских и молодежных организаций в муниципальном районе Похвистневский на 2021-2025 гг.»

ОБЪЕМ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ ДЕТСКИХ И МОЛОДЕЖНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ПОХВИСТНЕВСКИЙ НА 2021-2025гг.»
	№ строки
	Наименование финансирования
	Предполагаемые объемы финансирования программы, в том числе по годам, тыс.руб

	всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	9860
	1571,1
	1964,4
	2212,3
	2056,6
	2055,6

	2
	Местный бюджет
	8130,2
	1358,6
	1587,1
	1832,3
	1676,6
	1675,6

	3
	Областной бюджет
	1729,8
	212,5
	377,3
	380
	380
	380

	4
	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-

	5

	ПОДПРОГРАММА 1: «РАЗВИТИЕ ДЕТСКИХ И МОЛОДЕЖНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ»

	6
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	7648,7
	1294,9
	1485,2
	1727
	1571,3
	1570,3

	8
	Местный бюджет
	7648,7
	1294,9
	1485,2
	1727
	1571,3
	1570,3

	9
	Областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-

	27

	ПОДПРОГРАММА 2: «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период каникул и свободное от учебы время»

	28
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	2211,3
	276,2
	479,2
	485,3
	485,3
	485,3

	30
	Местный бюджет
	481,5
	63,7
	101,9
	105,3
	105,3
	105,3

	31
	Областной бюджет
	1729,8
	212,5
	377,3
	380
	380
	380